Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória

Centro Universitário de União da Vitória

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Comissão de Produção Científica

Edital nº 61 / 2016 – RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE

BOLSISTAS DE PROJETOS DO PROGRAMA DE INCENTIVO À PESQUISA

ACADÊMICA (PIPA)

O presidente da Comissão de Produção Científica (CPC), no uso de suas atribuições

legais e com base em diretrizes debatidas e acordadas pelo Conselho de Ensino e Pesquisa

(Cepe), torna público o resultado final do Processo Seletivo de bolsistas no Programa de

Incentivo à Pesquisa Acadêmica (PIPA), para o período de 2016.

Classificação geral por projeto pretendido:

Projeto

Candidato

Pontuação

Classificação

Concreto permeável:

Utilização para

escoamento de águas

pluviais

Karina Soecki

7,45

1º

Rafael Frankowski

7,30

2º

Educação Financeira

Bruna de Fatima Moissa

5,00

1º

Cine Luz – Patrimônio

Cultural Levantamento

Histórico artístico

Fernanda de Paula Strobino

7,30

1º

Jealine Marla Bruskouski

Doronka

5,00

2º

Mobilidade Urbana por

Andressa Moreira Icker

6,00

1º

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória

Centro Universitário de União da Vitória

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Comissão de Produção Científica

bicicletas em São

Mateus do Sul

Camila Glinski Fiorin

5,50 2º

Aprimoramento do

Jornal e Revista

Laboratório do Curso

de Jornalismo

Bianca Moretti Nakalski

6,05

1º

Todos os candidatos classificados, dentro do número de vagas por projeto, devem

procurar seus orientadores para iniciar as orientações.

Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Produção Científica.

Registre-se e Publique-se.

União da Vitória, 04 de agosto de 2016.

Profº Rafael Röder Rossoni

Presidente da Comissão de Produção Científica